
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

1/1 
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   
Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 132/2017 

 

 

 

O REITOR PRO TEMPORE da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONSTITUIR Comissão de Seleção, formada por professores da 

Universidade Federal do Sul da Bahia, responsável por todo o processo seletivo referente 

ao Edital nº 01/2017 do Programa de Pós-graduação em Ciências e Tecnologias 

Ambientais da UFSB em parceria com o IFBA, até a conclusão dos trabalhos com a 

homologação dos aprovados. 

Art. 2º - A Comissão de Seleção será composta dos seguintes membros: 

Alessandra Buonavoglia Costa Pinto, matrícula SIAPE nº 1148011; Fabrício Berton 

Zanchi, matrícula SIAPE nº 1649867; Jailson Santos de Novais, matrícula nº 1782304. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação. 

 

 Itabuna, 10 de março de 2017. 

 

 

NAOMAR MONTEIRO DE ALMEIDA FILHO 

REITOR PRO TEMPORE 

 


